

K.B. Byg A/S

Knarreborgvej 23, 5690 Tommerup

CVR-nr. 34 73 49 76

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26. februar 2021

Gynther Kohls
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter til årsrapporten

10

Selskabsoplysninger

| | |
|------------|--|
| Selskabet | K.B. Byg A/S Knarreborgvej 23 5690 Tommerup CVR-nr.: 34 73 49 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Hjemsted: Assens |
| Bestyrelse | Gynther Kohls, formand Henrik Bornebusch, næstformand Karsten Berg Kristiansen Helle Kristiansen Henrik Haugaard |
| Direktion | Karsten Berg Kristiansen |
| Revisor | Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

K.B. Byg A/S har udviklet sig til en af de førende leverandører på murer-, beton- og tømreropgaver på Fyn, men udfører også opgaver i resten af landet.

Vores ambition er fortsat at øge vores aktiviteter, men med mere målrettet og kontrolleret fokus på at være den foretrukne samarbejdspartner i gode samarbejdsrelationer. Fokus er fortsat en tillidsfuld og troværdig opgaveløsning og kundepleje. Med en bevidst servicestrategi vil vi fortsætte med at skabe forudsætningerne for, at vi i endnu højere grad kan målrette, fremme og udnytte mulighederne i vores kompetencebredde til gensidig gavn for vores kunder, samarbejdspartnere og virksomheden.

Usædvanlige forhold

I december 2020 blev den voldgiftssag afgjort, som stammede tilbage fra 2018. Desværre blev udfaldet af denne sag ikke som forventet, K.B. Byg måtte i den sammenhæng realisere et tab på kr. 1.302.835, som er udgiftsført i 2020 årsregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.139.383, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.847.233.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Der udloddes kr. 1.100.000 i udbytte, heraf henstår kr. 950.000 som ansvarligt lån.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2020 kr. | 2019 t.kr. |
|---|------|-------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 1 | 36.999.605 | 34.964 |
| Personaleomkostninger | 2 | -33.205.492 | -31.611 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 3.794.113 | 3.353 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -839.222 | -676 |
| Resultat før finansielle poster | | 2.954.891 | 2.677 |
| Finansielle indtægter | 3 | 36.540 | 28 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -192.519 | -223 |
| Resultat før skat | | 2.798.912 | 2.482 |
| Skat af årets resultat | 5 | -659.529 | -575 |
| Årets resultat | | 2.139.383 | 1.907 |
| Foreslået udbytte | | 1.100.000 | 122 |
| Overført resultat | | 1.039.383 | 1.785 |
| | | 2.139.383 | 1.907 |

Balance 31. december

| | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|-------------------|---------------|
| | | kr. | t.kr. |
| Aktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.474.262 | 1.271 |
| Indretning af lejede lokaler | | 38.421 | 67 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 1.512.683 | 1.338 |
| Deposita | | 36.000 | 36 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 36.000 | 36 |
| Anlægsaktiver i alt | | 1.548.683 | 1.374 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 41.000 | 101 |
| Varebeholdninger | | 41.000 | 101 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 9.213.920 | 8.806 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 434.007 | 1.914 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 576.046 | 826 |
| Andre tilgodehavender | | 2.570.180 | 188 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 29.442 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.036.726 | 908 |
| Tilgodehavender | | 13.860.321 | 12.642 |
| Likvide beholdninger | | 3.217.524 | 500 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 17.118.845 | 13.243 |
| Aktiver i alt | | 18.667.528 | 14.617 |

Balance 31. december

| | Note | 2020 kr. | 2019 t.kr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500 |
| Overført resultat | | 5.247.233 | 4.208 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.100.000 | 122 |
| Egenkapital | | 6.847.233 | 4.830 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 891.519 | 703 |
| Andre hensættelser | | 305.510 | 210 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 1.197.029 | 913 |
| Anden gæld | | 2.982.266 | 1.066 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 2.982.266 | 1.066 |
| Banker | | 0 | 634 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.917.103 | 2.232 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 7 | 250.000 | 250 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 0 | 34 |
| Anden gæld | | 4.473.897 | 4.658 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.641.000 | 7.808 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 10.623.266 | 8.874 |
| Passiver i alt | | 18.667.528 | 14.617 |
| Leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---------------------------------|-----------------|----------------------|---|------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar | 500.000 | 4.207.850 | 122.000 | 4.829.850 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -122.000 | -122.000 |
| Årets resultat | 0 | 1.039.383 | 1.100.000 | 2.139.383 |
| Egenkapital 31. december | 500.000 | 5.247.233 | 1.100.000 | 6.847.233 |

Noter

| | 2020 | 2019 |
|---|-------------------|---------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Særlige poster | | |
| Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift. | | |
| I december 2020 blev den voldgiftssag afgjort, som stammede tilbage fra 2018. Desværre blev udfaldet af denne sag ikke som forventet, K.B. Byg A/S realiserede et tab på kr. 1.302.835, som er udgiftsført i 2020 årsregnskabet og indregnet under følgende regnskabsposter i resultatopgørelsen: | | |
| Bruttofortjeneste | -1.302.835 | 0 |
| | -1.302.835 | 0 |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 26.828.253 | 26.160 |
| Pensioner | 3.743.307 | 3.440 |
| Andre omkostninger til social sikring | 601.010 | 561 |
| Andre personaleomkostninger | 2.032.922 | 1.450 |
| | 33.205.492 | 31.611 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 67 | 66 |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 27.732 | 28 |
| Andre finansielle indtægter | 8.808 | 0 |
| | 36.540 | 28 |

Noter

| | 2020 kr. | 2019 t.kr. |
|---|---|-----------------------------------|
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 192.519 | 223 |
| | 192.519 | 223 |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 470.558 | 0 |
| Årets udskudte skat | 188.971 | 575 |
| | 659.529 | 575 |
| 6 Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
| | kr. | kr. |
| Kostpris 1. januar | 3.767.062 | 86.446 |
| Tilgang i årets løb | 1.063.298 | 0 |
| Afgang i årets løb | -350.018 | 0 |
| Kostpris 31. december | 4.480.342 | 86.446 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 2.496.058 | 19.208 |
| Årets afskrivninger | 810.405 | 28.817 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -300.383 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 3.006.080 | 48.025 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.474.262 | 38.421 |

Noter

| | 2020 | 2019 |
|--|----------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | 27.921.903 | 40.160 |
| Igangværende arbejder, a contofaktureret | -27.737.896 | -38.496 |
| | 184.007 | 1.664 |

Indregnet således i balancen:

| | | |
|---|----------------|--------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 434.007 | 1.914 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | -250.000 | -250 |
| | 184.007 | 1.664 |

8 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar | Gæld 31. december | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|------------|-------------------|----------------------|--------------------|------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Anden gæld | 1.065.653 | 2.982.266 | 0 | 0 |
| | 1.065.653 | 2.982.266 | 0 | 0 |

9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

| | | |
|---|------------------|--------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | 6.816.284 | 5.424 |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb | 144.000 | 48 |
| | 6.960.284 | 5.472 |

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indestående på deponeringskonto tkr. 250 vedrørende afgivne arbejdsgarantier til leverandører.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeksattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant tkr. 3.500. Den regnskabsmæssige værdi heraf pr. 31. december 2020 udgør tkr. 10.729.

Selskabet har afgivet ubegrænset kaution overfor søsterselskabet KB-ejendomme ApS's engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2020 tkr. 280.
